СОВЕТ

ХУТОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЮКАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Омской области
РЕШЕНИЕ
от 11.09.2023 г.                                                                                              № 20
с. Хутора
О должностном окладе по младшей должности

муниципальной службы Хуторского
сельского поселения «специалист»

 В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области «Об оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Омской области от 22.09.2021 г. № 151 «О должностном окладе по младшей должности государственной гражданской службы Омской области», Уставом Хуторского сельского поселения, Положением «О денежном содержании муниципальных служащих Хуторского  сельского поселения»,

Совет сельского поселения  РЕШИЛ:
1.  Установить должностной оклад по младшей должности государственной гражданской службы Омской области «специалист» в размере 6000 (шесть тысяч) рублей.
2. Признать утратившим силу Решение Совета Хуторского сельского поселения от 05.10.2022 г. № 19 «О должностном окладе по младшей должности муниципальной службы Хуторского сельского поселения Тюкалинского муниципального района Омской области «специалист».

3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 августа 2023 года.
	Глава сельского поселения

	Румянцев Б. Г.